

Wąchock 26.09.2007r.

Sprawozdanie

Komisji Spraw Obywatelskich z analizy Gminnej Strategii Rozwiązań Problemów Społecznych Gminy Wąchock

Strategia Rozwiązań Problemów Społecznych Gminy Wąchock na lata 2006-2013 została przyjęta uchwałą Rady Miejskiej w Wąchocku w dniu 29 listopada 2005r., która weszła w życie po ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z dniem 1 lutego 2006r.

Celem strategii rozwiązywania problemów społecznych jest podjęcie systematycznych rozwiązań problemów społecznych występujących w gminie oraz destabilizujących życia jej mieszkańców.

Jest to obszerny dokument liczący 41 stron, który zawiera ogólną charakterystykę gminy, diagnozę stanu gminy, zakres problemów społecznych występujących w gminie, dominujące problemy społeczne, finansowanie strategii, system wdrażania strategii i jej monitorowania, a przede wszystkim 9 celów strategicznych oraz cele operacyjne.

Cel strategiczny 1

- ✓ Zmniejszenie bezrobocia, łagodzenie jego skutków i aktywizacja osób bezrobotnych.

Cel strategiczny 2

- ✓ Wspieranie funkcjonowania rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży.

Cel strategiczny 3

- ✓ Ograniczenie zjawisk patologii społecznej i niwelowanie jej skutków.

Cel strategiczny 4

- ✓ Integracja społeczna osób starszych i niepełnosprawnych.

Cel strategiczny 5

- ✓ Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów ze szczególnym uwzględnieniem dzieci z rodzin dotkniętych ubóstwem.

Cel strategiczny 6

- ✓ Stworzenie kompleksowego systemu zapobiegania przestępczości, demoralizacji nadużywanie substancji psychoaktywnych dzieci i młodzieży szkolnej.

Cel strategiczny 7

- ✓ Ułatwianie dostępu do kultury i rekreacji osobom z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Cel strategiczny 8

- ✓ Przeciwdziałanie i usuwanie następstw nadużywania alkoholu i przemocy w rodzinie.

Cel strategiczny 9

- ✓ Zapobieganie najczęściej występującym problemom zdrowotnym mieszkańców gminy ze szczególnym uwzględnieniem osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Do realizacji w/w celów strategicznych i bardziej już szczegółowych celów operacyjnych przypisano następujące podmioty realizujące: Urząd Miasta i Gmin Wąchock, MSOPS, placówki oświatowe z terenu gminy, MSOK, biblioteka Publiczna, Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązań Problemów Społecznych, Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Wąchocku.

W strategii uwzględniono również w realizacji celów strategicznych podmioty współpracujące: Powiatowy Urząd Pracy, organizacje pozarządowe, Państwowe Centrum Pomocy Rodzinie, Gminne Stowarzyszenie Osób Niepełnych przy klasztorze O.O. Cystersów, Poradnie Odwykowe w Starachowicach i Skarżysku Kam.

Zgodnie z ustaleniami zawartymi w strategii monitorowaniem jej w imieniu samorządu zajmuje się Komisja Spraw Obywatelskich przy współdziałaniu MGOPS oraz jednostek organizacyjnych realizujących cele strategiczne.

W związku z tym zwróciliśmy się do podmiotów realizujących strategię o przedłożenie informacji z przebiegu zadań unormowanych w strategii.

Stosowne informacje zostały opracowane i dysponuje nimi Komisja Spraw Obywatelskich (w załączeniu). Nie sposób ich wszystkich tu przedstawić. Były one podstawą do analizy po raz pierwszy na posiedzeniu komisji Spraw Obywatelskich w dniu 9 lipca i 27 sierpnia. Stwierdzić należy, że sprawozdania, te są o różnym stopniu szczegółowości i znajomości celów zawartych w strategii dla podmiotów realizujących.

Wskazywano w nich na konkretne rezultaty wdrażania różnych celów operacyjnych oraz podkreślono niewystarczające środki finansowe na ich pełne wdrożenie.

Istotnym jest to, że wszyscy kierownicy podmiotów realizujących zaczęli uwzględniać zadania zawarte dla nich w strategii w swoich planach pracy.

Wiele problemów jak choćby bezrobocie nie jest możliwych do załatwienia we własnym zakresie.

Komisje Spraw Obywatelskich w ścisłej współpracy z MGOPS i podmiotami realizującymi dokonywać będzie okresowej oceny wdrażania strategii i wnioski z niej wynikające przekazywać Radzie Miejskiej.

Należy podkreślić, że Strategia Rozwiązań Problemów Społecznych jest dokumentem otwartym i dlatego może być na bieżąco aktualizowana stosownie do występujących nowych problemów społecznych w gminie.

Komisja na podstawie analizy informacji z podmiotów realizujących pozytywnie ocenia dotychczasową realizację Strategii rozwiązań Problemów Społecznych w gminie.

Komisja wnioskuję, aby kierownicy podmiotów realizujących strategię opracowali swoje harmonogramy realizacji zadań zawartych w tym dokumencie.

Komisja stwierdza, że należy opracować wzór okresowego (rocznego) sprawozdania z realizacji strategii przez podmioty realizujące, aby przesyłane informacje były bardziej precyzyjne i odnosiły się wyłącznie do zadań przypisanych danej jednostce.

Uwagi końcowe

Komisja Spraw Obywatelskich na posiedzeniu w dniu 26 września br. zajmowała się jednym ze wskaźników monitorowania strategii tj. zajęciami pozalekcyjnymi organizowanymi w szkołach.

Przewodniczący
Komisji Spraw Obywatelskich
Kazimierz Winiarczyk

